
DOGTRA ARC800  FREE  PLUS

NÁVOD K OBSLUZE



Správné  používání  elektronického  obojku

Reakce  na  stimulaci

Tréninkové  metody

Ponechání  přijímače/obojku  na  stejném  místě  na  krku  psa  po  delší

dobu  může  způsobit  podráždění  kůže.  Pokud  má  pes  nosit

elektronický  obojek  po  dlouhou  dobu,  občas  přemístěte  přijímač/

obojek  tak,  aby  se  kontaktní  body  přesunuly  na  jiné  místo  na  krku

psa.  Při  každém  použití  jednotky  zkontrolujte,  zda  nedošlo  k

podráždění  pokožky.  Pokud  váš  pes  vykazuje  známky  podráždění

kůže,  poraďte  se  s  veterinářem.

Volný  střih  umožňuje,  aby  se  přijímač/obojek  pohyboval  na  krku  psa.

Když  k  tomu  dojde,  kontaktní  body  mohou  dřít  pokožku  a  způsobit

podráždění.  Pokud  je  jednotka  příliš  volná,  kontaktní  body  nebudou

mít  správný  kontakt  a  váš  pes  nebude  dostávat  konzistentní  stimulaci.

Elektronické  obojky  lze  použít  mnoha  různými  metodami.  Pokud  máte

nějaké  obavy  ohledně  výcvikových  metod  poskytovaných  Dogtra,  poraďte

se  s  odborníkem  na  výcvik  psů.

Po  dobu,  po  kterou  může  váš  pes  jednotku  nosit

Správné nasazení

Každý  pes  má  jinou  toleranci  a  reakci  na  stimulaci.  Podívejte  se  prosím

na  reakci  svého  psa,  abyste  našli  tu  správnou  úroveň  stimulace.  Úroveň

Normálně  rozptýlený  pes  (pronásledování  jiného  psa,  veverky  atd.)  bude

vyžadovat  vyšší  úroveň  stimulace  ve  srovnání  s  situací,  kdy  není  žádné

rozptýlení.

stimulace  se  může  lišit  v  závislosti  na  situaci  a  rozptýlení.

Špičkový  technologický  filtrační  systém  Dogtra  zajišťuje  minimální  rušení  s

Dogtra  doporučuje  konzultaci  s  lékařem,  pokud  budete  elektronický

Dogtra  důrazně  doporučuje  konzultaci  s  odborníkem  na  výcvik  psů,

Pokud  tlačítko  konstanty  podržíte  po  dobu  12  sekund  resp

Elektronické  obojky  Dogtra  jsou  určeny  výhradně  k  úpravě  chování

BEZPEČNOST  VÝROBKU A

jinými  elektronickými  zařízeními  (otvírače  garážových  vrat,  mobilní  telefony  atd.).

Náš  digitální  mikroprocesor  nabízí  tisíce  jedinečných  kódů,  které  eliminují

frekvenční  shodu  s  jinými  elektronickými  obojky  Dogtra.

obojek  používat  a  máte  jakýkoli  typ  zdravotních problémů.

Rušení  s  jinými  elektronickými  zařízeními

více,  jednotka  se  automaticky  vypne.  Znovu  se  aktivuje  po  uvolnění  a

opětovném  stisknutí  tlačítka.

pokud  používáte  elektronický  obojek  ke  korekci  psů,  kteří  jsou  agresivní

vůči  jiným  psům  nebo  lidem.

Neúmyslná  aktivace

psů.  NEJSOU  určeny  pro  použití  u  lidí  ani  pro  jiná  zvířata.  Dogtra-Europe

nepřebírá  žádnou  odpovědnost  za  nesprávné  použití  elektronického

obojku  Dogtra.

Agresivní  psi

OCHRANA ZDRAVÍ



FUNKCE  TLAČÍTKA  VYSÍLAČE ...................  58

83

53

INFORMACE  O  HANDSFREE  SQUARE .............  66

55

4.

2.

Volitelné  příslušenství  
Autonabíječka  
Autonabíječka  pro  ARC800  FREE  PLUS  má  vstup  12V  až  24V  a  má  
výstup  10V  1500mAh.

Chcete-li  zakoupit  příslušenství,  navštivte  internetový  obchod  Dogtra  
na  adrese  www.dogtra-europe.com  nebo  zavolejte  zákaznický  servis  
na  číslo  +33  (0)1  30  62  65  65.

Nabíječka  Li-
Po  10V  1,5A  a  

Spona  na  opasek

HANDSFREEPřijímačVysílač

Testovací  světlo Štítky

OBSAH

dvojitá

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Manuál

OBSAH BALENÍ

1. ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ  SYSTÉMU ......................   57

7. MAXIMALIZACE  VZDÁLENOSTI ................................  76

8. LED  INDIKÁTOR ................................................ .......  78

9. NABÍJENÍ  BATERIE ...................................  79

5. MONTÁŽ  PŘIJÍMAČE ................................................ ..  73

6. NALEZENÍ  SPRÁVNÉ  STIMULACE ...................  75

3. NASTAVENÍ  KÓDU  ARC800  FREE  PLUS ................  64

11. PŘIPOJENÍ  SVORKY  NA  OPASEK ................................  85

12. POUŽITÍ  TESTOVACÍHO  SVĚTLA ................................................ 86

HLAVNÍ  VLASTNOSTI ................................................................ ........... .54

POROZUMĚNÍ  SVÉMU  TRÉNINKOVÉMU  SYSTÉMU

ÚDRŽBA ................................................. .............  90

PŘEHLED ................................................. ......................

OBECNÉ  TRÉNINKOVÉ  TIPY ................................................  88

PRŮVODCE  ODSTRAŇOVÁNÍM  PROBLÉMŮ ......................................  91

PRVNÍ SEZNÁMENÍ ................................................ .................

10. LCD  RUČNÍ  VYSÍLAČ ........................



Zámek

LCD

Zapnuto/Vypnuto  &

Obrazovka

Bezpečnost

Nabíjení  baterie

Spona  na  opasek

Světlo

Pager

1  pes/2  pes

Nádoba  &

LED

Indikátor

Anténa

Úroveň

HLAVNÍ  VLASTNOSTI

Nick

Konstantní tlačítko

Gumová  zástrčka

Číselník  reostatu

Přepínač

ARC800  FREE  PLUS VYSÍLAČKA

BOOSTER

PŘEHLED

pro  přesné  ovládání

(HANDSFREE  SQUARE  není  vodotěsný)

okamžité  zvýšení  úrovně

přijímač

příslušenství

•  2hodinové  rychlé  nabíjení  baterií  pro  vysílač  a

•  Vylepšené  kontaktní  body

•  Rozšiřitelné  na  systém  2  psů

•  Ergonomický  tenký  design  přijímače

•  Maximální  dosah  800  metrů

•  Bezpečnostní  zámek  úrovně  stimulace

•  LCD  displej  zobrazuje  úroveň  stimulace  a  výdrž  baterie

•  Kostkovaná  rukojeť  na  ručním  vysílači

•  HANDSFREE  příslušenství  pro  dálkové  ovládání

•  Neustálá  stimulace  s  přizpůsobitelným  tlačítkem  Boost  pro

•  Nick/Constant  stimulation  &  Pager  vibrace

•  Rozšiřitelné  až  na  14  HANDSFREE  SQUARE

•  127-úrovňová  stimulace  s  kolečkem  restartu  a  LCD  obrazovkou

•  IPX9K  vodotěsný  certifikovaný  vysílač  a  přijímač

•  Vyměnitelná  lithiová  knoflíková  baterie  pro  HANDSFREE

•  Pro  psy  od  7  kg



vypnul.

LCD  obrazovka  nevypne.

1.  Zapnutí/vypnutí  systému

Přezka

Gumová  zástrčka

HANDSFREE  SQUARE

LED  indikátor

Tlačítko

Tlačítko

Tečka

Umístění  štítku

Nabíjení  baterie

Nádoba  &

Zapnuto/Vypnuto

Úroveň

Popruh

Zámek

Magnetická  červená

Kontrolka

Zapnuto/Vypnuto  &

Světlo

Kontaktní  místa

Bezpečnost

POROZUMĚNÍ  SVÉMU

zčervená  na  krátký  okamžik,  což  znamená,  že  se  přijímač  nyní

vysílače  k  červené  tečce  na  přijímači.  Podržte  na  chvíli  dvě  červené

tečky  u  sebe,  dokud  se  nerozsvítí  kontrolka  LED  na  přijímači.

dvou červených teček na  okamžik  k  sobě.  LED  světlo

Chcete-li  vysílačku  zapnout,  podržte  tlačítko  na  pravé

straně  vysílačky,  dokud  se  nerozsvítí  obrazovka  LCD.  Chcete-li  vysílačku
vypnout,  podržte  stejné  tlačítko  na  pravé  straně  vysílače,  dokud  se

Chcete-li  jednotku  vypnout,  opakujte  stejný  postup  přidržením

Chcete-li  přijímač  zapnout,  umístěte  červenou  tečku  na  zadní  stranu

TRÉNINKOVÉMU  SYSTÉMU
Pásek  na  límec

OBOJEK S PŘIJÍMAČEM
ARC 800 FREE PLUS

ARC800  FREE  PLUS

Systém HANDSFREE



Zámek  úrovněPager
Bezpečnost

Konstantní

Zapnuto/Vypnuto  &

1  pes/2  pes

Posílena
Konstantní

Chcete-li  ARC800  FREE  PLUS  zapnout,  stiskněte  a  podržte  pravé  

sekundách  automaticky  ztlumí.

Tlačítko  zapnutí/vypnutí

na straně  ručního vysílačky.  Stisknutí konstantního tlačítka poskytuje
nepřetržitou  stimulaci,  pokud  je  tlačítko  stisknuto  po  dobu  až  12

sekund.  Pokud  tlačítko  neuvolníte  po  12  sekundách,  stimulace  se
automaticky  vypne  jako  bezpečnostní  funkce.  Přijímač  bude

připraven  k  opětovné  aktivaci  po  uvolnění  tlačítka.

Tlačítko  Pager

Tlačítko  Konstanta  se  nachází  vlevo  dole

Tlačítko  Nick  se  nachází  v  horní  části  levé  strany  vysílačky.  Po

stisknutí  tlačítka  Nick  vyšle  přijímač  jeden  rychlý  pulz  elektrické
stimulace.

Tlačítko Nick

Tlačítko  Pager  se  nachází  na  přední  straně  vysílačky.
Stisknutím  se  spustí  vibrace  po  dobu  stisku  tlačítka,  a  to  až  12  sekund.

tlačítko  zapnutí/vypnutí,  dokud  se  nezapne  přední  LCD  obrazovka.
Pro  vypnutí  stiskněte  a  podržte  pravé  tlačítko  zapnutí/vypnutí,

dokud  se  LCD  obrazovka  nevypne.  Podsvícení  LCD  se  po  4

Konstantní  tlačítko

Nick

Přepínač

na  systém  2  psů,  budete  muset  nový  přijímač  před  použitím

2.  TLAČÍTKA NA VYSÍLAČCE

ARC800  FREE  PLUS  má  pět  tlačítek  a  a

přepínač  na  vysílačce  (dva  na  přední  straně

vysílač,  dva  na  levé  straně  a  jeden  na  pravé  straně).  Přijímač
můžete  změnit  stisknutím  přepínače  nahoru  a  dolů.  Když  si

zakoupíte  přídavný  přijímač  ARC800  FREE  PLUS  pro  rozšíření

spárovat .



Zamknout  LCD  obrazovkuOdemkněte  LCD  obrazovku

10

10

Aktuální  

zobrazená  úroveň

Pozor!

1030

5040

100

2515

40

10

Boosted

Constant výstup
Zvýšit  množství

Zvýšený  konstantní  výstup

Aktuální  úroveň  +  částka  zvýšení  =

Chcete-li  použít  tlačítko  Boosted  Constant  na  aktuálně  zobrazené
úrovni,  jednoduše  nastavte  hodnotu  Boost  na  nulu.

Boosted  Constant

Funkce  Boosted  Constant  použije  až  12  sekund  nepřetržité  zesílené
stimulace  na  předem  zvolené  zesílené  úrovni.

Příklad
Pokud  nastavíte  hodnotu  Boost  na  10,  výstup  Boosted  Constant  se

zvýší,  jak  je  znázorněno  níže.

Boosted Constant ZAPNUTOBoosted  Constant  VYPNUTO

obrazovce  se  objeví  ikona  zámku,  která  indikuje,  že  zvolená  úroveň

Bezpečnostní tlačítko zamknutí/odemknutí úrovně

Boosted Constant -   zvýšená  konstanta

Jakmile  je  úroveň  zesílení  nastavena,  na  LCD  obrazovce  se  zobrazí
ikona  zesílení.  Pokud  není  nastavena  Boosted  Constant

Chcete-li  uzamknout  vybranou  úroveň  stimulace,  klepněte  na
tlačítko  On/Off,  jakmile  jste  vybrali  vybranou  úroveň.  Na  LCD

stimulace  je  uzamčena  na  místě,  aby  se  zabránilo  jakýmkoli  změnám

úrovně.  Chcete-li  odemknout  úroveň  stimulace,  klepněte  na  tlačítko
zapnutí/vypnutí  a  uvolněte  zámek  stimulace.

nahoru,  bude  fungovat  jako  konstantní  tlačítko  na  zobrazené  úrovni
stimulace.



LCD  obrazovka

LED
Indikátor

Světlo

Vytáčení

Reostat

Posílena

Reostat
Vytáčení

Konstantní

LCD  obrazovka

konstantní  stimulaci  bez  

Konstantní  tlačítko  pro

uložení  nastavení.

Poznámka:  Uložené  nastavení

přístroj  vypnutý.  Chcete-li
zůstane  zachováno,  i  když  je

resetovat  nastavení,  opakujte
výše  uvedené  kroky.

4.  Klepněte  na  Boosted

Boosted
Constant

Konstantní  tlačítko  po dobu  5
sekund  do  rozsvícení  LED

na  nulu.

světlo  bliká;  pak  to  uvolněte.

Volte  pro  výběr
inkrementální  Boost

obrazovce  LCD.
množství,  jak  je  uvedeno  na

Poznámka:  Chcete-li  použít

zesílení,  nastavte  úroveň  zesílení  na  0.

2.  Držte  Boosted

1.  Nastavte  úroveň  stimulace

3.  Otočte  reostat

Nastavení  funkce  Boosted  Constant



LCD  obrazovka

Zapnuto/Vypnuto

Magnetický
Červená  tečka

•D1
•D2

když  LED přijímače

 bliká

„Nick“  a  „Konstantní  tlačítko“

na  vysílači,

sekundy  poté, co je  LED

na  přijímači zapnuto,
připojení  je  dokončeno

3.  Stiskněte  tlačítko

4.  LED  blikne  každé  4

Nick

Tlačítko

Tlačítko

Konstantní

Držte  pohromadě,

na  přijímači
nezačne  rychle blikat.

bodu  na  přijímači.

pomocí  přepínače  na
vysílačce  a  otáčejte až na
úroveň  stimulu 0

dokud  zelená  LED

přijímači  umístěte
červený  bod  na
vysílačce  k  červenému

1.  Nastavte  1D  nebo  2D

2.  Při  vypnutém

Číselník  reostatu

Při  kódování  vysílačky  ARC800  FREE  PLUS  na  nový  nebo  stávající

3.  NASTAVENÍ  KÓDU  ARC800  FREE  PLUS

Kódování  vysílačky  a  přijímače:

přídavný  přijímač  postupujte  podle  následujících  kroků.



Životnost  baterie
LED  na  HANDSFREE  SQUARE  bude  po  stisknutí  tlačítka  blikat.  Jakmile  LED

dioda  přestane  blikat,  vyměňte  baterii  v  HANDSFREE  SQUARE.  Při  běžném

používání  (tlačítko  drží  12  sekund,  100x  denně)  by  baterie  měla

vydržet  7-10  let.

V  závislosti  na  tom,  kde  je   vysílačka  umístěna,  může  vaše  tělo  fungovat

jako  bariéra  mezi  HANDSFREE  SQUARE  a  vysílačkou.  Anténa  ručního

vysílače  by  měla  být  otevřená  pro  maximální  dosah.

Umístění  vysílačky  na  dno  tašky  nebo  do   kapsy,  kde  je

anténa  zakrytá,  může  snížit  dosah  mezi  vysílačem  a  přijímačem.

HANDSFREE  SQUARE  musí  být  do  10  metrů od vysílačky, aby fungoval.

Rozsah

podmínkách,  mezi  -20  °C  až  60  °C.

Poznámka:  HANDSFREE  SQUARE  lze  použít  s  předchozími  verzemi

řady  HANDSFREE.  Předchozí  řada  HANDSFREE  dokáže  spárovat  pouze

jeden  HANDSFREE  SQUARE  k  jednomu  vysílači,  zatímco  řada

HANDSFREE  SQUARE  vám  dává  svobodu  multitaskingu  a  diskrétní

ovládání  konečky  prstů.  Funkci  (Nick,  Constant  nebo  Pager)  lze

zakódovat  do  HANDSFREE  SQUARE,  abyste  ji  mohli  ovládat  na  dálku,

místo  abyste  museli  nosit  vysílač  v  ruce.

4.  HANDSFREE  SQUARE příslušenství

HANDSFREE  SQUARE  byl  testován  a  lze  jej  používat  v  extrémních

HANDSFREE  PLUS  může  spárovat  až  14  HANDSFREE  SQUARE  k  jednomu

vysílači.



Výchozí  nastavení  pro  HANDSFREE  SQUARE  je  konstantní  stimulace.

přezka.
2.  Protáhněte  popruh  zpět  horní  částí

pro  kódování  požadovaného  nastavení  na  HANDSFREE  SQUARE.

2.  Na  vysílačce  podržte  následující tlačítka

Chcete-li  změnit  nastavení  nebo  přidat  další  HANDSFREE
SQUARE,  postupujte  podle  následujících  kroků:

1.  Začněte  s  vypnutou  vysílačkou

Změna  nastavení  HANDSFREE  SQUARE

popruh  k.  Protáhněte  popruh  spodní  částí  přezky  a  pomocí  zářezu

udržujte  HANDSFREE  SQUARE  bezpečně  na  svém  místě.

Řemínek  HANDSFREE  SQUARE  lze  připevnit  na  zápěstí,  dlaň  nebo  kolem  pažby

zbraně.  Postupujte  podle  pokynů  pro  upevnění  níže.

Upevnění  HANDSFREE  SQUARE  popruhu

1.  Omotejte  popruh  kolem  předmětu,  který  upevňujete



0

00

0

0 0

•D2

•D1

•D1

•D2

•D2

•D1

•D2 •D2

•D1

•D1

•D2

•D1•D1

•D2

•D1

•D2

0

0

00

0

0

Tlačítko  zapnutí/vypnutí

Konstantní

Pager

Posílit Posílit

Tlačítko

Tlačítko

Tlačítko

Tlačítko

Tlačítko  zapnutí/vypnutí

Tlačítko  zapnutí/vypnutí

Nicku

Tlačítko

Tlačítko  zapnutí/vypnutí
Tlačítko

Tlačítko

Nicku

Pager

Tlačítko  zapnutí/vypnutí

Konstantní

Tlačítko  zapnutí/vypnutí

Tlačítko  zapnutí/vypnutí

Tlačítko  zapnutí/vypnutí

Tlačítko

0 0

0 0

0 0

2

22

2

2 2

B

PP

B

6

66

6

66

8

88

8

8 8

0 0

00

0 0

8 8

88

8 8

0

0

0

0

0

0

0

00

0

0 0

0 0

00

0 0

0

00

0

0

0

0

00

0

0 0

4

4

4

4

4

4

6

66

6

6 6

2

2

2

2 2

2

•D1

•D1

•D2

•D1

•D2

•D2•D2

•D1
•D2

•D1

•D1

•D1

•D2

•D2

•D2

•D1

0

0 0

0

0 0

0

00

0

0 0

0 0

00

00

0

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

Stiskněte

KONSTANTNÍ

Stiskněte

Stiskněte

PAGER

Stiskněte

BOOST

NICK

Stiskněte

PAGER

BOOST

NICK

Stiskněte

Stiskněte

KONSTANTNÍ

Stiskněte

1 1

11

1 1

1

1

1

1

1 1

4

4

44

4

4

Podržte  stisknuté  tlačítko

Podržte  tlačítko /

Podržte  stisknuté  tlačítko

tlačítko  Pager.

Posuňte  přepínač

Podržte  tlačítko  zapnutí/

Posuňte  přepínač

Posuňte  přepínač

Posuňte  přepínač

zapnutí/vypnutí  a  hnědé
tlačítko  zesílení.

zapnutí/vypnutí  a  šedé

dolů  na  „D1“.

vypnutí  a  Nick

tlačítko  off  a  tlačítko
Constant.

nahoru na  „D2“.

tlačítko.

nahoru  na  „D2“.

dolů  na  „D2“.

ARC802  FREE  PLUS-  Druhý  pes

Posuňte  přepínač
nahoru  na  „D1“.

Podržte  tlačítko /

tlačítko  Boost.

tlačítko  vypnutí  a

Podržte  stisknuté  tlačítko

zapnutí/vypnutí  a  šedé

tlačítko  Pager.

Podržte  tlačítko  zapnutí/
vypnutí  a  Nick

tlačítko.

Konstantní  tlačítko.

Posuňte  přepínač

nahoru  na  „D1“.

Podržte  tlačítko  zapnutí/
vypnutí  a  hnědé

Posuňte  přepínač
nahoru  na  „D1“.

Posuňte  přepínač

nahoru  na  „D1“.

ARC800  FREE  PLUS  -  První pes



Tlačítko
HANDSFREE  SQUARE

Pozor!

5.  NASAZENÍ OBOJKU S PŘIJÍMAČEM

Přijímač/obojek  by  měl  být  nasazen  tak,  aby se

kontaktní  body  mohou  dřít  pokožku  a  způsobit  podráždění.

kontaktní  body  z  nerezové  oceli  pevně přitisknuly  k

Pokud  je  přijímač/obojek  příliš  těsný,  psi  mohou  mít

 přijímače/obojku  je  na  obou  stranách  průdušnice psa

 Volný  střih  umožňuje  přijímači, obojku

pohybovat  se  na  krku  psa.  Když  se  to  stane,

a  kůži  vašeho  psa.  Když  je  přijímač  správně  nasazen,

obojek  by  se  na  psovi  neměl  pohybovat.  Nejlepší  umístění

psí  kůži.  Když  je  správně  nasazen,  měli  byste  být  schopni

potíže  s  dýcháním.

přiložit  prst  nebo  dva  těsně  mezi  kontaktní  body

nakódováno.

s jednou vysílačkou a  mohou mít  duplicitní  funkce.  Například  4  může
být  spárováno  pro  Pager,  5  může  být  spárováno  pro  tlačítko Nick  a  dalších

5  může  být  spárováno  pro  tlačítko Constant.

 Vysílačka  bude  i  nadále  rychle  blikat,  dokud  nebude
dokončen  další  krok.

na  vysílači  a  HANDSFREE  SQUARE  začne  svítit,  tlačítko
uvolněte.

Spárovat  lze  pouze  14  HANDSFREE  SQUARE.  Po  spárování  15.

HANDSFREE  SQUARE  se  původních  14  spárovaných  resetuje  a  je
třeba  je  spárovat  znovu.

5.  Uvolněte  všechna  tlačítka.  HANDSFREE  SQUARE  by  nyní  mělo  být

6.  Lze  spárovat  až  14  HANDSFREE  SQUARE

3.  Jakmile  uvidíte  rychle  blikající  světlo,  uvolněte  všechna tlačítka

4.  Podržte  tlačítko  HANDSFREE  SQUARE.  Jakmile  rychle  blikající  světlo



Pozor!
ARC800  FREE  PLUS  má  na  horní  straně  vysílače  ovladač  reostatu  (0

je  nejnižší  a  127  je  nejvyšší).  Pamatujte,  že  budete  muset  upravit

nastavení  (nahoru  nebo  dolů)  v  závislosti  na  temperamentu  vašeho

psa  a  prahu  stimulace.  Vždy  začněte  na  nejnižší  úrovni  a  postupujte

nahoru.  Odpovídající  úroveň  lze  nalézt,  když  pes  reaguje  na

stimulaci  mírnou  reakcí.  Také,  jak  se  mění  postoj  psa,  zejména  v

době  zvýšeného  vzrušení  nebo  rozptýlení,  možná  budete  muset  upravit

úroveň  intenzity.

6.  NALEZENÍ  SPRÁVNÉ  STIMULACE

Poznámka:  Úroveň  stimulace  lze  upravit,  i  když  se  stimulace  používá.

Zvýšení  úrovně  nezvýší  sílu  vibrací  Pager,  protože  existuje  pouze

jedna  úroveň  pro  vibrace  Pager.

Ponechání  přijímače  na  stejném  místě  na  krku  psa  po  delší

dobu  může  způsobit  podráždění  kůže  v  důsledku  citlivosti

kontaktních  bodů.  Pokud  má  pes  nosit  přijímač  po  dlouhou  dobu,

občas  přemístěte  přijímač  každých  několik  hodin  tak,  aby  se

kontaktní  body  přesunuly  na  jiné  místo  na  krku  psa,  a  po  8

hodinách  používání  přijímač  sejměte.  Při  každém  použití

jednotky  zkontrolujte,  zda  nedošlo  k  podráždění  pokožky.



Typický  rozsahMaximum Minimální  dosah

ARC800  FREE  PLUS  má  maximální  dosah  800  metrů.  V  závislosti  na  

Dosah  se  sníží,  když  je  anténa  ručního  vysílače  zakrytá  nebo

v  kontaktu  s  vaším  tělem.  Optimální  dosah  naleznete  v  následujících
způsobech  nošení.

Přenášejte  ruční  vysílač  s  anténou  směrem  od  vás.

Neumisťujte  ruční  vysílač  tak,  aby  se  anténa  dotýkala  vašeho  těla

nebo  směřovala  dolů.

Chcete-li  získat  co  největší  dosah,  držte  vysílač  dál  od  těla  a
nedotýkejte  se  antény.  Pro  maximální  sílu  signálu  udržujte

jednotku  správně  nabitou.

způsobu  použití  vysílače  se  může  dosah  vysílače  lišit.

7.  MAXIMALIZACE  VZDÁLENOSTI



Nabíječka

220  V

Nabíjecí  kabel

Pouze  jednotka  pro  dva  psy

Nástěnná  zásuvka

9.  NABÍJENÍ  BATERIE

POZNÁMKA  2:  Jednotka  je  částečně  nabitá,  když  opouští  zařízení
Dogtra.  Po  obdržení  systému  se  ujistěte,  že  jej  před  prvním

použitím  nabijte  celé  2  hodiny,  mimo  dosah  jakýchkoli  hořlavých  látek.

Nabijte  jednotku,  pokud  kontrolka  svítí  červeně  nebo  se  nerozsvítí,

LCD  vysílač  ukazuje  pouze  1  čárku  na  indikátoru  nebo  systém
nezůstane  zapnutý,  když  stisknete  jakékoli  tlačítko.

POZNÁMKA  1:  Pro  své  elektronické  obojky  Dogtra  používejte  pouze

baterie,  nabíječky  a  příslušenství  schválené  společností
Dogtra.  Předejdete  tak  jakémukoli  poškození,  ke  kterému
může  dojít  při  pokusu  o  použití  jiné  nabíječky.

Dogtra  ARC800  FREE  PLUS  používá  lithium-polymerovou  baterii.

blikat  na  vysílači  i  přijímači,  když  je

Pokud  je  jednotka  používána,  zatímco  LED  indikátor  svítí  červeně,

Kontrolka  přijímače

a  připravený  k  použití.  LED  indikátor  bude

Červená  =  Vyžaduje  nabití

může  se  automaticky  vypnout.

Po  stisknutí  tlačítka  Nick  se  na  zlomek  sekundy  rozsvítí  světlo.

jsou  stisknuta  tlačítka  vysílače.

Zelená  =  Plné  nabití
Oranžová  =  střední  nabití

Po  stisknutí  tlačítka  Constant  na  vysílači  bude  kontrolka  přijímače

svítit  trvale  (buď  zeleně,  žlutě  nebo  červeně  podle  zbývající
životnosti  baterie),  pokud  budete  tlačítko  držet  stisknuté  po  dobu  až

12  sekund.

LED  indikátor  bliká  každé  4  sekundy,  když  je  přijímač  zapnutý

Barva  LED  indikátoru  indikuje  úroveň  životnosti  baterie.

8.  LED  INDIKÁTOR



Země  výroby:  ČÍNA
Název  modelu:  MKC-1001500SEU

Informace  o  nabíječce

Výrobce:  E-SUN

Pozor!

VSTUP:  100-240V~50/60Hz  0,4A

Během  nabíjení  baterie  musí  být  jednotka  v  blízkosti  síťové  zásuvky

a  zásuvka  musí  být  z  bezpečnostních  důvodů  snadno  přístupná.

VÝSTUP:  10V  1500mA  15,0W

zůstanou  během  procesu  nabíjení  červené  a  po  úplném  nabití

jednotky  se  rozsvítí  zeleně.

zapojte  nabíjecí  kabel.

nabíječku,  zapojte  pouze  do  zapalovače  cigaret  pro  lithium-polymerové

baterie.  Všechny  kontrolky  by  měly  svítit  červeně,  pokud  jsou  správně

zapojeny  a  jednotka  se  během  procesu  nabíjení  automaticky  vypne.

Jakmile  bude  jednotka  plně  nabita  a  odpojena  od  kabelu  baterie,  budete  ji

muset  před  použitím  znovu  zapnout.

dobu  3  měsíců  nebo

3.  Lithium-polymerová  baterie  je  plně  nabitá  během  2  hodin.  Kontrolky

1.  Otevřete  pryžové  zátky  na  zásuvkách  pro  nabíjení  baterie  a

2.  Zapojte  nabíječku  do  zásuvky  220  V  nebo,  pokud  používáte  automatickou

více.

Při  nabíjení  systému  postupujte  podle  následujících  kroků:

POZNÁMKA  3:  Pokud  nabíječku  nepoužíváte,  odpojte  ji  od  zdroje  napájení.

Plně  nabijte  baterie,  pokud  má  být  jednotka  skladována  bez  použití  po

4.  Po  nabití  zakryjte  zdířky  pro  nabíjení  baterie  pryžovými  zátkami.



Nevyhazujte  svůj  výrobek  do  domovního  odpadu.  Musí  

být  zlikvidován  v  souladu  s  místními  předpisy  WEEE  

(odpad  z  elektrických  a  elektronických  zařízení)

ministerstva  energetiky  USA  (DoE).

LCD  obrazovka  ukazuje  úroveň  stimulace  na

3  čárky  =  plné  nabití

obrazovka  v  rozsahu  (0-127).  Indikátor  výdrže  baterie  ukazuje:

10.  LCD obrazovka

2  bary  =  střední  nabití

Indikátor  životnosti  baterie  zobrazuje  pouze  zbývající  nabití

vašeho  vysílače.  Chcete-li  zjistit  zbývající  kapacitu  vašeho  přijímače,
sledujte  kontrolku  LED  na  přijímači.

1  bar  =  potřeba  nabití

třídy  II  nebo  s  dvojitou  izolací

Pouze  pro  vnitřní  použití

shody  Evropské  unie  (EU)  pro  regulaci  zboží  prodávaného  v

rámci  Evropského  hospodářského  prostoru  (EHP).

celosvětově  uznávaná,  je  pečetí  schválení  „Geprüfte

Předpisy.

připravovaného  standardu  účinnosti  úrovně  VI

Elektrický  spotřebič

je  takový,  který  byl  navržen  tak,  že  nevyžaduje

bezpečnostní  připojení  k  elektrickému  uzemnění.

Značka  Conformité  Européenne  (CE)  je  povinné  označení

Značka  GS,  která  je  regulována  německými  zákony  a  je

Sicherheit“  (Testovaná  bezpečnost)  a  znamená,  že  produkt

je  v  souladu  s  německým  zákonem  o  bezpečnosti

výrobků.

Napájecí  zdroj  s  tímto  označením  je  v  souladu  s

globálními  předpisy  o  energetické  účinnosti,  včetně



Pozor!

šrouby  pomocí  šroubováku.

Utáhněte,  dokud  pevně  nezapadne  na  místo.  Dávejte  pozor,  abyste

příliš  neutáhli.

2.  Pevným  uchopením  našroubujte  hlavu  Phillips  spony  na  opasek

Připevněte  přiloženou  sponu  na  opasek  k  vysílači  podle  pokynů  níže.

1.  Vyrovnejte  sponu  na  opasek  s  drážkami  na  zadní  straně  vysílače.

11.  PŘIPEVNĚNÍ  SVORKY  NA  OPASEK

Volič,  který  se  na  LCD  nemusí  správně  zobrazit

Při nízkých teplotách  (-12  °C  nebo  nižších)  může  být  displej  z  tekutých  krystalů

(LCD)  na  vašem  vysílači  slabý  nebo  může  reagovat  pomalu.  Před

extrémně  chladného  počasí  může  chvíli  trvat,  než  obrazovka  LCD

reakci  vašeho  psa.  Neotáčejte  ovladačem  reostatu  rychle,  protože

obrazovka.

Péče  o  LCD  vysílače  při  nízkých  teplotách

výběrem  jakékoli  úrovně  tréninku  počkejte,  až  se  zobrazí  displej.  I  když

může  být  obrazovka  LCD  ztlumená  nebo  pomalá,  když  stisknete  tlačítko

Nick  nebo  Constant,  vysílač  bude  stále  fungovat  správně.  V  případě

zareaguje,  což  způsobí  zamrznutí  úrovně  intenzity  na  aktuální  úrovni.

Pokud  otočíte  ovladačem  reostatu,  úroveň  na  obrazovce  se  nemusí  změnit,

ale  skutečná  intenzita  z  přijímače  se  bude  měnit  v  souladu  s

ovladačem.  V  této  situaci  je  ideální  buď  počkat,  až  bude  váš  vysílač

opět  funkční,  a  teprve  potom  provést  korekci,  nebo  při  stisknutém

tlačítku  Constant  pomalu  otáčet  voličem  reostatu  a  přitom  sledovat

přijímač  bude  vydávat  statickou  korekci  na  základě  úrovně  reostatu.



a  pak  proti  směru  hodinových  ručiček.  Testovací  světlo  by  mělo  svítit  
jasněji  při  vyšších  úrovních  stimulace  a  tlumeněji  při  nižších
úrovních.

Mělo  by  se  rozsvítit,  dokud  je  tlačítko  stisknuté.  Nicméně  jako
bezpečnostní  funkce  přijímač  automaticky  zastaví  stimulaci,

pokud  je  tlačítko  Constant  stisknuto  na  12  sekund  nebo  déle.

Poznámka:  Testovací  světlo  nemusí  být  viditelné,  pokud  je  intenzita
úroveň  je  nastavena  pod  úrovní  deset.

6.  Otočte  kolečkem  reostatu  na  vysílači  ve  směru  hodinových  ručiček

5.  Sledujte  testovací  světlo  při  stisknutí  tlačítka  Constant  na  vysílači.

Čím  vyšší  je  intenzita,  tím  jasnější  bude  testovací  světlo.

rozsvítí  a  poté  každé  4  sekundy  zabliká,  což  znamená,  že

přijímač  je  připraven  k  použití  (pokud  kontrolka  svítí  červeně,
je  třeba  přijímač  nabít).

jak  je  znázorněno  na  obrázku.  4.
Sledujte  testovací  světlo,  když  stisknete  tlačítko  Nick  na  vysílači.

Mělo  by  se  na  chvíli  rozsvítit.

tlačítko  na  pravé  straně  vysílače.  LED  bude  blikat  každé  4  sekundy  a
LCD  obrazovka  zobrazí  zbývající  životnost  baterie  (vysílač  je

třeba  nabít,  pokud  se  na  ikoně  baterie  na  obrazovce  LCD  vysílače
zobrazuje  pouze  1  pruh).

1.  Zapněte  přijímač  stisknutím  tlačítka  on/off.  Kontrolka  se  na  okamžik

3.  Umístěte  testovací  světlo,  které  je  součástí  balení,  na  kontaktní  body,

12.  POUŽITÍ  TESTOVACÍHO  SVĚTLA

2.  Zapněte  vysílač  přidržením  tlačítka  on/off



Před  uskladněním  by  měla  být  jednotka  plně  nabita

prodloužené  lhůty.  Během  skladování  by  jednotka  měla  být

Jednotky  skladujte  při  pokojové  teplotě.  Nenechávejte

Pokud  jednotka  nefunguje  správně,  podívejte  se  na

plně  nabité  jednou  za  měsíc  a  před  prvním  použitím.

jednotky  vystavené  extrémním  klimatickým  podmínkám.

kontaktní  body  dotýkaly  kůže  psa.

vhodnější  pro  vašeho  psa,  volejte  +33  (0)1  30  62  65  65

nebo  nám  napište  na  info@dogtra-europe.com.  Pokud  již

používáte  nejdelší  dostupné  kontaktní  body,  možná  budete

muset  zastřihnout  srst  na  krku  psa  tak,  aby  se  oba  kontaktní

body  dotýkaly  kůže  psa.

Pokračujte  ve  zvyšování  stimulace,  dokud  pes  nezareaguje,

obvykle  pohybem  krku,  třesením  hlavy,  pohledem  přes

rameno  atd.  (reakce  může  být  velmi  jemná).

pro  zapnutí  vysílače.

umístit  oba  kontaktní  body  na  vnitřní  zápěstí,  kde  je  citlivost

vyšší,  za  účelem  testování  jednotky.

Chcete-li  zadat  objednávku  na  delší  kontaktní  místa,  která  jsou

červenými  tečkami  dohromady  zapněte  přijímač  a  stiskněte  černé
tlačítko  na  vysílači,  dokud  se  nerozsvítí

-  Ujistěte  se,  že  je  pásek  obojku  dostatečně  napnutý,  aby  se  oba

-  Kontaktní  body  mohou  být  pro  psa  příliš  krátké.

-  Ujistěte  se,  že  je  jednotka  zapnutá:  Umístěte  dva

-  Vaše  tolerance  může  být  vyšší  než  u  vašich  psů.  Doporučujeme

-  Úroveň  intenzity  může  být  pro  vašeho  psa  příliš  nízká.

stimulace.
2.  Testovací  kontrolka  se  rozsvítí,  ale  žádnou  necítím

1.  Můj  pes  nereaguje  na  obojek.

PRŮVODCE  ODSTRAŇOVÁNÍM  PROBLÉMŮ

Ujistěte  se,  že  je  gumová  krytka  nabíjecího  zařízení  bezpečně  na  svém  místě

ÚDRŽBA

Odstraňování  problémů

ovlivnit  záruku  vodotěsnosti  jednotky.  Po

„Průvodce  řešením  problémů“  před  odesláním  do  Dogtra  pro

přijímač  a  vyčistěte  veškeré  nečistoty  a  nečistoty.

Základní  údržba

pošlete  jim  e-mail  na  adresu  info@dogtra-europe.com  nebo  zavolejte  zákazníkovi

služba  na  čísle  +33  (0)1  30  62  65  65.

pečlivě  zkontrolujte,  zda  na  jednotce  nechybí  nějaké  součásti  nebo

potvrďte,  že  nedošlo  k  poškození  pláště,  opláchněte

Údržba  úložiště

servis.  Máte-li  jakékoli  dotazy  nebo  obavy,  můžete

když  je  systém  používán.  Po  každém  tréninku,

poškození  pláště.  Může  dojít  k  poškození  nebo  zlomení  krytu



kontaktujte  zákaznický  servis  na  adrese  info@dogtra-europe.

výdrž  baterie.

na  uvážení  uživatele.

jako  auta,  výběhy  pro  psy,  kovové  budovy  a  rádiové  věže.  

struktury.

Pokud  máte  problémy  i  po  výměně  baterií,  Dogtra  důrazně  

doporučuje  poslat  jednotku  na  kontrolu.

com  nebo  +33  (0)1  30  62  65  65.

v  rámci  jakékoli  záruky  a  jakékoli  jiné  neoprávněné

servis  nebo  zásah  do  jednotky  ruší  platnost  záruky.  To  bude

být  nutné  vyměnit  baterie.  Můžete  je  vyměnit  sami

kontaktováním  Dogtra.  Na  jednotce  však  vznikly  škody

kvůli  nesprávné  instalaci  baterie  nejsou  kryty

je  kovový  kolík,  který  by  měl  stát  rovně  a  pevně.  Pokud  se  kolík

třese,  je  zlomený  nebo  chybí,  budete  muset  jednotku  odeslat  do

oddělení  oprav.  Nabíjecí  port  musí  být  před  nabíjením  čistý;

vyčistěte  nečistoty  vatovým  tamponem  a  trochou  lihu.  Pokud  je  pes

ve  slané  vodě,  nezapomeňte  opláchnout  přijímač  a  nabíjecí  port

čistou  vodou.

-  U  jednotek  Dogtra  starších  dvou  let  od  data  nákupu  může

-  Nabíjecí  kolík  může  být  poškozen.  Uvnitř  nabíjecího  portu

výše,  vaše  jednotka  může  vyžadovat  servis.  Prosím

nabíječku,  rozbočovač  a  nabíjecí  port.  Pokud  máte  podezření,

že  vaše  nabíječka/rozdělovač  nefunguje  správně,  kontaktujte

prosím  zákaznický  servis  na  adrese  info@dogtra-europe.com  nebo

nám  zavolejte  na  číslo  +33  (0)1  30  62  65  65.  Můžete  nám

poslat  své  nabíjecí  jednotky,  abychom  je  zkontrolovali  jim.

Nejlepších  výsledků  dosáhnete,  když  budete  pracovat  mimo  tyto

terén.  Silné  křoví,  stromy,  kopce  nebo  vlhkost  ovlivní  dosah

vaší  jednotky.  Pro  dosažení  nejlepšího  dosahu  držte  vysílač

svisle  nad  hlavou  a/nebo  se  zkuste  přesunout  na  vyšší  zem.

kontaktujte  prosím  zákaznický  servis  na  čísle  +33  (0)1  30  62  65
65  nebo  přejděte  na  www.dogtra-europe.com.

-  Baterie  se  možná  nenabíjejí  správně  nebo  je  třeba  se  podívat  na

když  je  pes  dál.

-  Jakékoli  elektrické  vodiče  ovlivní  dosah,  např

-  Pokud  máte  plné  nabití  a  udělali  jste  vše

-  Rozsah  uvedený  na  krabici  jednotky  je  pro  ploché

-  Baterie  může  být  vybitá,  proto  zkontrolujte  LED  kontrolku

-  Anténa  (antény)  může  být  poškozena.  Chcete-li  objednat  díly,

3.  Vysílač  nemá  dosah  nebo  je  stimulace  menší

4.  Moje  jednotka  není  nabitá.



ZÁRUKA  A

Náklady  na  dopravu  produktů  v  záruce  zpět  do  Dogtra-Europe  nese  zákazník.  Dogtra-
Europe  nenese  odpovědnost  za  jednotky

*  Náklady  na  dopravu  produktů  v  rámci  záruky  zpět  do  Dogtra-Europe  jsou

zneužití  majitelem  nebo  psem,  nesprávná  údržba  a/nebo  ztráta  jednotek.
Dogtra-Europe  NEHRAJE  náklady  na  splatné  opravy  a  výměny

Schémata  a  vyobrazení  v  návodu  se  mohou  mírně  lišit  od  skutečného  produktu  v  závislosti  
na  typu  modelu.

pozemní  služba)  náklady  na  dopravu  zpět  zákazníkovi.  Jakékoliv  urychlené

Uveďte  prosím  stručné  vysvětlení  problému  a  uveďte  své  jméno,  adresu,  město/stát/PSČ,  
denní  telefonní  číslo,  večerní  telefonní  číslo  a  e-mailovou  adresu.  Pokud  náklady  na  
opravu  nejsou  zahrnuty  v  záruce,  požádáme  vás  o  informace  o  platbě  a  autorizaci.

175NCP,  180NCP,  200NCP,  400NCP,  410NCP,  iQ  CLiQ  a  iQ  PLUS

Pokud  se  na  opravu  nevztahuje  záruka,  náklady  na  díly,  příslušenství,  práci

Dvouletá  omezená  záruka

Chcete-li  se  kvalifikovat  pro  záruku  Dogtra

Dogtra-Europe  poskytuje  původnímu  kupujícímu  dvouletou  OMEZENÍ

poplatky  a  vzniklé  přepravní  poplatky  jsou  odpovědností  zákazníka.  Práce

K  zahájení  oprav  v  rámci  záruky  je  vyžadován  doklad  o  koupi.  My

Odešlete  opravárenské  jednotky  na

Dogtra-Evropa

distributoři/maloobchodníci.  Záruka  začíná  datem  originálu
Postup  při  opravách

Nevztahuje  se  na  ni  záruka

78310  Coignières,  FRANCIE

Pozáruční  oprava
U  oprav,  na  které  se  již  nevztahuje  záruka,  budou  náklady  na  opravu  zahrnovat  díly,  práci  a  dopravu.  

Majitel  bude  informován  o  nákladech  na  opravu  před  opravou  produktu.  Napište  poznámku  stručně  

vysvětlující  problém.  Uveďte  své  jméno,  adresu,  město/PSČ,  telefonní  číslo  a  e-mailovou  adresu.

odpovědnost  zákazníka.  Dogtra-Europe  poskytne/zaplatí  (prostřednictvím  pravidelných

poškozené  nebo  ztracené  při  přechodu  na  Dogtru.  Dogtra-Europe  nenese  odpovědnost  za  
ztrátu  tréninkového  času  nebo  nepříjemnosti,  když  je  jednotka  v  opravě.  Dogtra-
Europe  neposkytuje  zapůjčené  jednotky  ani  žádnou  formu  kompenzace  během  
doby  opravy.  Před  zahájením  záručních  prací  je  vyžadována  kopie  prodejního  
dokladu  s  datem  nákupu.

Jakékoli  poškození  vodou  odolných  vysílačů  Dogtra

přepravní  služba  bude  na  náklady  zákazníka.

Máte-li  jakékoli  dotazy  týkající  se  vašich  produktů  Dogtra,  zavolejte  nám  na  
číslo  +33  (0)1  30  62  65  65  nebo  nám  napište  na  adresu  sav@dogtra-europe.com.

Série  a  vodotěsné  přijímače  RRS ,  RRD  a  RR  Deluxe  nebudou  pokryty.  Veškeré  
náklady  na  výměnu  vysílače  nebo  přijímače  jdou  na  odpovědnost  vlastníka.  
Záruka  se  nevztahuje  na  poruchy  způsobené  poškozením,  zneužitím  nebo  ztrátou  
dílů.  Záruka  je  neplatná,  pokud  byla  jednotka  změněna  nebo  neoprávněná  osoba  poškodila  
jednotku  při  pokusu  o  opravu.  Výměna  baterie  zákazníkem  během  záruční  doby  se  
nedoporučuje.  Rozhodne-li  se  zákazník  vyměnit  baterie,  jakékoli  poškození  jednotky  během  
výměny  vlastníkem  zruší  záruku.  Odstraněním  sériových  čísel  z  jakýchkoli  produktů  
Dogtra  zrušíte  záruku.  Dogtra  si  vyhrazuje  právo  ponechat  si  a  zlikvidovat  jakékoli  díly  nebo  
příslušenství,  které  byly  při  výměně  a  opravě  shledány  poškozené.

ZÁRUKA  na  produkty  prodávané  společností  Dogtra-Europe  a  jejími  autorizovanými  společnostmi

poplatky  se  budou  lišit  v  závislosti  na  rozsahu  požadované  práce.

důrazně  doporučujeme  uschovat  originální  účtenku.

12-14,  Rue  Augustin  Fresnel

nákup.  Na  vyměnitelné  baterie  YS100,  iQ  No  Bark  Collar  a  iQ  CLiQ  se  nevztahuje  záruka.
Pokud  jednotka  nefunguje  správně,  podívejte  se  prosím  na  „Průvodce  odstraňováním  
problémů“  v  Uživatelské  příručce  a  zavolejte  zákaznický  servis  na  číslo  +33  (0)1  30  62  
65  65,  než  jej  odešlete  do  Dogtra-Europe  k  servisu.

INFORMACE  O  OPRAVĚ






